PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

      a
ÉGABINETEDO PREFEITO

OF.CM.Nº 191/23

Mogi Mirim, 23 de março de 2 0283,

A Ilustríssima Senhora
| JOELMA FRANCO DA CUNHA

Vereadora da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Senhora Vereadora,

A par de cumprimentar cordialmente
Vossa Senhoria, faço-me presente para reportar ao expediente
abaixo descrito, encaminhando-lhe a manifestação da Secretaria
pertinente, conforme documentos que seguem acostados ao

presente ofício. pe
A

| Controle nº 696/22 — elqueahehio nº 303/22
i

Cód. 7054

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo 03

CRIAETA,

OQ

  ra da Pret
ção deEe  ' . é fam “Pee

: semperde
 prefolunaad
Aosa Tespal
que fora p

       MOVA,tartePara -        Galé

Disponível pelo endereço eletrônico: https:/lopopularmm.com.briobra-da-prefeitura-gera-reclamacao-de-moradora-da-

zona-leste-45450?fbelid=IwAROSWbjbIWGNIteTv59]QkFimX9-KUjhwzimiHxUNrdAxg0SA7urVSgzTQ

Assim sendo, com fundamento no disposto no artigo 31 da

Constituição Federal, c/c como artigo 27, caput, artigo 32, inciso XXIll e artigo

41 todos da Lei Orgânica de Mogi Mirim, que conferem ao Poder Legislativo
Municipal, dentre outrasatribuições, as funções de fiscalização e controle dos

atos do poder executivo, REQUER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES E

DOCUMENTOS: ”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim — SP
DRA JOELMA FRANCO DA CUNHA - Vereadora do Município de Mogi Mirim (19) 3814.1208 (19) 99901-9292

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGSI MIRIM | e
Estado de São Paulo eo

1) Informar se o relato da Sra. Silvana Marchioretto de que “o trecho

mais vulnerável seria oposto à da esquina de seu imóvel” (onde teria sido

instalado essa canaleta para vazão das águas da via) e que já existiria uma

boca lobo nesse local, tem procedência. Esclarecendo os fundamentos da

administração pública para ter feito a obra especificamente nesse local e sobre

a efetividade da medida para os fins que se destinou.

IH Informar as medidas adotadas pela administração pública

municipal para resolver os problemas noticiados pela moradora. Quais

providênciasa administração adotou e adotará para cessar possíveis prejuízos

e para que não sejam causados quaisquer danos à munícipe e seus bens,

evitando ainda eventual tentativa de responsabilização na esfera judicial.

Ho Encaminhar CÓPIA DO PROTOCOLO ADMINISTRATIVO referente

ao referido serviço, contemplando especialmente os estudos prévios e

pareceres que nortearam os serviços em tela.

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

4

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTOKÓTOLLI, em 1 de julho de 2022.

DRA. JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREADORAf

(“Esta página de assinaturas(oa integrante e indissociável do Requerimento nº 303 de 1 de julho

de 2022, de autoria da Vereadora Joelma Franco da Cunha - Doc 03 de laudas”)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim — SP
DRA JOELMA FRANCO DA CUNHA - Versadora do Município de Mogi Mirim (19) 3814.1208 (19) 99901-9292

Juma | Secretaria deeen . Obras e Habitação Populare

MOGI MIRIMCUIDAR E
Fl: 05

Controle: 696/2022

Ao
Gabinete do Prefeito

Levamos para conhecimento de V.S.º que o Requerimento nº 303/2022,

em nome da nobre Vereadora Joelma Franco da Cunha, sob o controle nº 696/2022, solicitando

informações referentes as obras do sistema de drenagem de águas pluviais na R. Jairo Aparecido

Vilela, obteve o seguinte despacho:

Informamos a nobre Vereadora, que quanto ao trabalho executado no

 local, acreditamos ser eficiente e portanto a melhor opção para atender a área, considerando que não

houve mais questionamentos sobre episódios de alagamentos nesta rua. Portanto, caso Vs
necessitarde mais informações, favor nos informar.

Mogi Mirim, 15 de março de 2023.

Atenciosamente.
BraPauls Roberto Tristão

Secretário de Obras e Habitação Popular

Rua Dr Arthur Cândido de Almeida, 110, Bairro Nova Mogi — CEP: 13.800-309

Fones: (0xx19) 3862-6153/ 3804-3869 / 3806-2818